

単 価 合 意 書

令和6年7月9日に契約したR5国道4号西那須野道路環境整備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年7月24日

発注者 住所 栃木県宇都宮市平松町504

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

宇都宮国道事務所長 笹木 和彦

受注者 住所 栃木県矢板市本町12番6号

氏名 株式会社 浜屋組

代表取締役社長 岩見 高士

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		76,613,346	
道路土工						
		式	1		578,664	
掘削工						
		式	1		549,400	
掘削	土砂					
		m3	190	292	55,480	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		m3	140	3,417	478,380	
整地	残土受入れ地での処理					
		m3	140	111	15,540	
路体盛土工						
		式	1		29,264	
路体(築堤)盛土						
		m3	40	731.6	29,264	
地盤改良工						
		式	1		5,098,800	
路床安定処理工						
		式	1		5,098,800	
安定処理	1m以下 固化材100m2あたり使用量 12.15t/100m2					
		m2	1,200	4,249	5,098,800	
舗装工						
		式	1		15,099,242	
アスファルト舗装工						
(1) (市道N)(本線仮)		式	1		3,166,802	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 350 mm					
		m2	838	1,236	1,035,768	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 150mm	m ²	838	854	715,652	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm	m ²	838	1,689	1,415,382	
アスファルト舗装工 (2) (歩道)		式	1		11,932,440	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 100mm	m ²	5,200	777.7	4,044,040	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm	m ²	5,200	1,517	7,888,400	
カルバート工		式	1		4,236,690	
作業土工		式	1		529,976	
床掘り	土砂	式	1		57,600	
埋戻し	土砂	式	1		274,745	
基面整正		式	1		21,180	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		170,897	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		5,554	
プレキャストカルバート工		式	1		3,706,714	
プレキャストボックス (1)	内幅 0.4m 内高 0.4m	m	121	30,634	3,706,714	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水構造物工		式	1		31,521,578	
作業土工		式	1		3,405,578	
床掘り	土砂	式	1		222,889	
埋戻し		式	1		812,473	
基面整正		式	1		393,955	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,914,055	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		62,206	
側溝工		式	1		28,116,000	
管(函)渠型側溝 (1)	幅 30 c m 高さ 30 c m	m	1,500	18,744	28,116,000	
縁石工		式	1		13,106,970	
縁石工		式	1		13,106,970	
歩車道境界ブロック (1)	両面 150/190×200×600(A)	m	1,500	7,471	11,206,500	
地先境界ブロック	A種(120×120×600)	m	330	5,759	1,900,470	
調整池工		式	1		2,688,805	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		420,373	
床掘り	土砂					
		式	1		31,961	
埋戻し	土砂					
		式	1		120,201	
基面整正						
		式	1		21,180	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		239,256	
整地	残土受け入れ地での処理					
		式	1		7,775	
調整池本体工						
		式	1		1,592,618	
プレキャストU型水路	B2700×H1335					
		m	10	130,082	1,300,820	
場所打ち妻壁	B2800×H1515 18-12-25(高炉)					
		箇所	2	145,899	291,798	
放流施設工						
		式	1		522,644	
現場打ち集水柵	現場打材 18-8-25(高炉)					
		箇所	1	335,614	335,614	
プレキャストボックス	内幅 0.5m 内高 0.5m					
		m	5	37,406	187,030	
流入施設工						
		式	1		153,170	
プレキャストボックス	内幅 0.4m 内高 0.4m					
		m	5	30,634	153,170	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工		式	1		675,281	
構造物取壊し工		式	1		484,821	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	16	9,672	154,752	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		6,098	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	610	531.1	323,971	
運搬処理工		式	1		190,460	
殻運搬 (1)	コンクリート殻(無筋)	m3	16	1,913	30,608	
殻運搬 (2)	アスファルト殻	m3	34	2,717	92,378	
殻処分 (1)	コンクリート殻(無筋)	m3	16	1,495	23,920	
殻処分 (2)	アスファルト殻	m3	34	1,281	43,554	
仮設工		式	1		3,607,316	
交通管理工		式	1		3,607,316	
交通誘導警備員	B 昼間	式	1		3,607,316	
直接工事費		式	1		76,613,346	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		11,265,982	
共通仮設費		式	1		1,872,966	
技術管理費		式	1		66,722	
六価加溶出試験費		式	1		13,271	
道路施設基本データ作成費		式	1		53,451	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,806,244	
共通仮設費(率計上)		式	1		9,393,016	
純工事費		式	1		87,879,328	
現場管理費		式	1		30,248,912	
工事原価		式	1		118,128,240	
一般管理費等		式	1		19,571,760	
工事価格		式	1		137,700,000	
消費税相当額		式	1		13,770,000	
工事費計		式	1		151,470,000	